
 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 29.02.2024                                                 № 415   

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Перечень муниципального 

имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 01.11.2008 № 916 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации", 

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", Уставом города Мончегорска, 

протоколом заседания Совета по развитию  предпринимательства и улучшению 

инвестиционного климата в городе Мончегорске  от 16.02.2024 № 1 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.2008 № 916 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2010                        

№ 295, от 12.10.2010 № 1014,     от 10.05.2011 № 457, от 24.08.2011 № 793,                 

от 25.11.2011 № 1156,    от 28.02.2012 № 288,      от 16.03.2012 № 371,                   

от 17.04.2012 №  497, от 18.10.2012 № 1336, от 29.07.2013 № 969,   от 26.02.2014 

№ 287, от 20.11.2014 № 1169, от 05.02.2015 № 164, от 14.10.2015 № 914,                      

от 25.12.2015 № 1175, от 17.03.2016 № 246, от 23.06.2016 № 588, от 02.12.2016 

№ 1293,   от 30.03.2017 № 401, от 05.06.2017 № 679, от 09.10.2017 № 1203,                   

от 16.11.2018 № 1345,  от 19.12.2018 № 1511, от 04.07.2019 № 842, от 20.05.2020 

№ 479, от 30.10.2020 № 1088,  от 01.04.2021 № 364, от 29.04.2021 № 465,                         

от 14.07.2021 № 750, от 21.03.2022 № 367,      от 20.06.2022 № 808, от 29.11.2022 

№ 1729,  от  14.03.2023  № 496, от  20.04.2023 № 746,    от 02.06.2023 №  1080, 

от 27.11.2023 № 2192), изложив его в новой редакции согласно приложению. 



 2 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на 

первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Мончегорска  
                    от  29.02.2024  № 415  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта учета 

Место 

нахождения 

(адрес) объекта 

учета 

Технические 

характеристики 

объекта учета 

(площадь, год 

выпуска, 

регистрационный 

номер и т.д.). 

Кадастровый 

(условный) номер 

Наименование 

юридического 

лица, на 

балансе 

которого 

находится 

объект учета 

Цель 

использования 

объекта учета 

при передаче во 

владение и 

(или) 

пользование в 

соответствии с 

назначением 

объекта учета 

Сведе-

ния о 

предоста

влении 

льготы 

(да/нет) 

Наличие 

имуществен

ных прав 

третьих лиц 

Движимое 

имущество 

отнесено к 

имуществу, 

не 

подлежащего 

отчуждению 

(да / нет) 

 

Сведения о 

правовом 

акте, в 

соответствии с 

которым 

имущество 

внесено в 

Перечень 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Нежилое 

помещение 

Комсомольская 

наб., д.52/9 

84,0 

кадастровый номер 

51:10:0020601:291 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной 

торговли 

спортивными 

товарами, 

рыболовными 

принадлежностя

ми, туристским 

снаряжением, 

лодками, 

велосипедами 

  используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 01.11.2008 

№ 916 

 

 

 



2 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 

Нежилое 

помещение 

Комсомольская 

наб., д.52/9 

127,3 

кадастровый 

номер 

51:10:0020802:862 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

спортивными 

товарами, 

рыболовными 

принадлежностями, 

туристским 

снаряжением 

 используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.03.2017 

№ 401 

3 

Нежилое 

помещение 

Комсомольская 

наб., д.52/9 

55,8 

кадастровый 

номер 

51:10:0020802:863 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

спортивными 

товарами, 

рыболовными 

принадлежностями, 

туристским 

снаряжением 

 используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.03.2017 

№ 401 

4 

Нежилое 

помещение 

наб. 

Климентьева,  

д. 11 

273,3 

кадастровый 

номер (в составе 

помещения) 

51:10:00201:01: 

319 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Услуги 

общественного 

питания 

 используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 09.10.2017 

№ 1203 

5 

Нежилое 

помещение 

пр. Кирова,  

д.11 

745,6 

кадастровый 

номер 

51:10:0020301:101 

 

51:10:0020402:387 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

 используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 



3 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

Нежилое 

помещение 

пр. Кирова,  

д.13 

12,1 

кадастровый 

номер 

51:10:0020402: 

1653 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Ремонт обуви  используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 05.02.2015 

№ 164 

7 

Здание пр. Кирова,  

д.17а 

601,1 

кадастровый 

номер 

51:10:0020402:45 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Услуги бань, 

душевых, саун 

  используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 14.07.2021 

№ 750 

8 

Нежилое 

помещение 

пр. Кирова,  

д.17, корп.2 

74,5 

кадастровый 

номер 

51:10:0020402:926 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

охраны 

  используется 

по договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008  

№ 916 

9 

Нежилое 

помещение 

пр. Кирова,  

д.19, корп.2 

148,0 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020301:112 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Предоставление 

услуг по уходу за 

детьми 

  используется 

по  договору 

безвозмездно

го 

временного 

пользования 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 01.04.2021  

№ 364 

10 

Нежилое 

помещение 

пр. Ленина,  

д.19 

75,8 

кадастровый 

номер 

51:10:0020:805: 

193 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли  

 да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 



4 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 

Остановочный 

комплекс 

район дома 31 по 

пр. Ленина 

28,1 МКУ "Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска" 

Оказание услуг 

розничной торговли 

да используется 

по  договору 

аренды 

         да Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 04.07.2019 

№ 842 

12 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов,  

д.4 

21,8 

2 этаж, 

номер помещения 

204, номера по 

плану 1-4, 

 кадастровый 

номер 

51:10:0020103:759 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Реализация 

туристических 

услуг 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 

13 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов,  

д.4 

22,6 

2 этаж, 

номер помещения 

206, номера по 

плану 1-4, 

 кадастровый 

номер 

51:10:0020103:760 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание 

косметологических 

услуг 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 

14 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов,  

д.4 

58,9 

подвал, 

номер помещения 

II, номера по 

плану 1-4, 

 кадастровый 

номер 

51:10:0020103:757 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 



5 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов,  

д.4 

14,6 

4 этаж,  

номер помещения, 

составе 

кадастрового 

номера 

51:10:0010302:442 

Казна 

муниципального 

образования 

Деятельность по 

предоставлению 

мест для 

краткосрочного 

проживания 

да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 02.06.2023 

№ 1080 

16 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.11, подъезд 1 

12,0 

кадастровый 

номер 

51:10:0010:302:53

6 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Ремонт обуви  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

17 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.30 

103,4 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020202:42 

 

МАУ 

"Мончегорский 

городской центр 

культуры" 

Услуги 

общественного 

питания 

да используется 

по  договору 

аренды 

  

 

Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 14.07.2021 

№ 750 

18 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.42, корп.3 

57,0 

кадастровый 

номер  

51:10:0020406:108

9 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Парикмахерские 

услуги, за 

исключением 

салонов красоты 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

19 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.46 

42,2 

кадастровый 

номер 

51:10:0010302:488 

 

МБУК 

"Мончегорский 

музей цветного 

камня имени  

В. Н. Дава" 

Реализация 

сувениров, изделий 

народных 

художественных 

промыслов 

да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 

20 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.47 

541,7  

(в том числе 

подвал и эстакада 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 



6 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

общей площадью 

279,3 кв.м) 

кадастровый 

номер 

51:10:0010302:491 

 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

21 

Нежилое 

помещение 

пр. Металлургов, 

д.70/22 

77,5 

кадастровый 

номер 

51:10:0020407:461 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

 да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.05.2020 

№ 479 

22 

Киоск Район дома 37 

по пр. 

Металлургов 

7,77 МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Реализация 

продуктов 

пчеловодства 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 04.07.2019 

№ 842 

23 

Нежилое 

помещение 

ул.10 

Гвардейской 

див., д.4 

128,0 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:00210301:16

38 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад  да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

 от 01.11.2008 

№ 916 

24 

Здание 

 

ул.10 

Гвардейской 

див., д.5 

55,9 

кадастровый 

номер 

51:10:0010301:32 

 

МБУ Центр 

ресурсного 

обеспечения 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры города 

Мончегорска" 

 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 



7 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

25 

Нежилое 

помещение 

ул. Боровая,  

д.26а 

184,4 

1 этаж, 

номер помещения 

II, номера по 

плану 11,12,15,16, 

в составе здания  

с кадастровым 

номером 

51:10:0021001:78 

Казна 

муниципального 

образования 

Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительной 

деятельности 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.05.2020 

№ 479 

26 

Нежилое 

помещение 

ул. Боровая,  

д.26а 

49,3 

2 этаж, 

номер помещения 

III,  номера по 

плану 23, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0021001:78 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Фотостудия   используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.05.2020 

№ 479 

27 

Нежилое 

помещение 

ул. Боровая,  

д.26а 

52,0 

2 этаж, 

номер помещения 

III,  номера по 

плану 17, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0021001:78 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 14.03.2023 

№ 496 

28 

Нежилое 

помещение 

ул. Боровая,  

д.26а 

27,5 

1 этаж, 

номер помещения 

II, номера по 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

    



8 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

плану 18,19, 

в составе здания  

с кадастровым 

номером 

51:10:0021001:78 

29 

Нежилое 

помещение 

ул. Боровая,  

д.26а 

50,1 

1 этаж, 

номер помещения 

II, номера по 

плану 36,37,38, 

в составе здания  

с кадастровым 

номером 

51:10:0021001:78 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

    

30 

Нежилое 

помещение 

ул. Бредова,  

д.15 

105,3 

кадастровый 

номер 

51:10:0020807:164

3 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Парикмахерские 

услуги, за 

исключением 

салонов красоты. 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 25.11.2011 

№ 1156 

31 

Нежилое 

помещение 

ул. Заводская, 

д.8 

32,3 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020602:54 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.10.2020 

№ 1088 

32 

Нежилое 

помещение 

ул. Заводская, 

д.8 

16,5 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020602:54 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 01.04.2021  

№ 364 



9 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

33 

Здание ул. Заводская, 

д.8 

560,2 

кадастровый 

номер 

51:10:0020506:71 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 14.03.2023  

№ 496 

34 

Нежилое 

помещение 

ул. Заводская, 

д.8 

229,8 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020602:54 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 02.06.2023  

№ 1080 

35 

Здание ул.  

Комсомольская, 

д.1 

1577,1 

кадастровый 

номер 

51:10:0020601:278 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 20.04.2023  

№ 746 

36 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

78,2 

3 этаж, 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 16,17 

основное, 

1,2,24,25,35 

частично, 

номер помещения 

I, номер по плану  

1,2,7,31,35,36,37 

частично, 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления"  

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 14.07.2021  

№ 750 



10 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

37 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

162,6 

3 этаж 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 8,9 

основное, 

1,2,6,7,35 

 частично, 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 10 

основное, 

1,2,5,6,7,35 

 частично, 

 номер помещения 

IV, номер по 

плану 11 

основное, 

1,2,5,12-15,35 

 Частично, 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 14.07.2021  

№ 750 

38 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

27,2 

3 этаж 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 39 

основное, 

1,2,23,24,25,35, 

 частично,  

номер помещения 

I, номер по плану  

1,2,7,31,35,36,37 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 14.07.2021  

№ 750 



11 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 частично, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

39 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

24,6 

3 этаж 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 37 

основное, 

1,2,24,25,35, 

 частично,  

номер помещения 

I, номер по плану  

1,2,7,31,35,36,37 

 частично, 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 21.03.2022  

№ 367 

40 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

12,7 

3 этаж, 

номер помещения 

IV, нор по плану 

23 основное, 

1,2,24,25,35 

частично, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 21.03.2022  

№ 367 



12 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

84,9 

2 этаж, 

номер помещения 

III, номер по 

плану 19,20 

основное, 

1,2,16-18,21-24 

частично, 

 номер помещения 

II, номер по плану 

1 частично, 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 21.03.2022  

№ 367 

42 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

44,0 

2 этаж, 

номер помещения 

III, номер по 

плану 4 основное, 

1,2,3,3а,16,17 

частично, 

 номер помещения 

II, номер по плану 

1 частично,  

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 20.06.2022  

№ 808 

43 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

50,03 

2 этаж, 

номер помещения 

III, номер по 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 



13 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

плану 25 основное 

1,2,16,17,26 

частично, номер 

помещения II, 

номер по плану 1 

(частично), номер 

помещения  I, 

номер по плану 

1,2,31 частично, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

самоуправления" от 20.06.2022  

№ 808 

44 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

49,0 

3 этаж, 

номер помещения 

IV, нор по плану 

36,36а основное, 

1,2,24,25,35 

частично, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 20.06.2022  

№ 808 

45 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

39,3, 

2 этаж, 

номер помещения 

II, номер по плану 

8,9 основное, 

1,2,3,3а,16,17 

частично, 

 номер помещения 

I, номер по плану 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Офис да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 14.03.2023  

№ 496 



14 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1,2 частично, 

 номер помещения 

II, номер по плану 

1,2,7,13,14 

частично, 

 в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

 

46 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

23,7 

3 этаж, 

номер помещения 

IV, номер по 

плану 38 

основное, 

номер помещения  

II, номер по плану 

1 частично, 

номер помещения  

I, номер по плану 

1,2,31 (частично) , 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 27.11.2023  

№ 2192 

47 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

34,3 

2 этаж, 

номер помещения  

III,  номер по 

плану 14 

основное, 

1,2,7,16,17 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 27.11.2023  

№ 2192 



15 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(частично), 

 номер помещения  

II,  номер по 

плану 1 

(частично), 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

 

48 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

15,0 

2 этаж, 

номер помещения 

III, номер по 

плану 10 

основное, 

1,2,3,3а,16,17 

частично, 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 27.11.2023  

№ 2192 

49 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская,

д.5 

35,3 

2 этаж, 

номер помещения 

III, номер по 

плану 13 

основное, 

1,2,7,16,17 

частично, 

номер помещения 

II, номер по плану 

1 частично, 

МБУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

Офис  используется 

по  договору 

аренды 

  



16 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:147 

 

50 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская, 

д.7а 

160,7 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:327 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 29.11.2022  

№ 1729 

51 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Комсомольская, 

д.7а 

375,8 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:327 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 02.06.2023  

№ 1080 

52 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.12А 

53,6 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020503:68 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности 

не запрещённые 

действующим 

законодательством  

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 20.04.2023  

№ 746 

53 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.12А 

64,1 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020503:68 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Услуги прачечной 

по стирке пухо-

перовых изделий 

 

да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 04.07.2019 

№ 842 



17 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

54 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.12А 

31,5 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020503:68 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 04.07.2019 

№ 842 

55 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25а 

159,9 

кадастровый 

номер 

51:10:0020601:310 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

56 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

27,73 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Деятельность 

предприятий в 

дорожном 

хозяйстве и 

придорожном 

сервисе 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 29.11.2022 

№ 1729 

57 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

28,37 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Деятельность 

предприятий в 

дорожном 

хозяйстве и 

придорожном 

сервисе 

 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 29.11.2022 

№ 1729 

58 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

2,0 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Деятельность 

предприятий в 

дорожном 

хозяйстве и 

придорожном 

сервисе 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

59 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

18,0 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Деятельность 

предприятий в 

дорожном 

хозяйстве и 

    Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  



18 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

51:10:0020601:279 

 

придорожном 

сервисе 

от 01.11.2008 

№ 916 

60 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

14,77 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Продажа авиа - и 

железнодорожных 

билетов 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

61 

Нежилое 

помещение 

ул.  

Комсомольская, 

д.25б 

18,8 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Продажа авиа - и 

железнодорожных 

билетов 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

62 

Нежилое 

помещение 

ул. 

 Комсомольская, 

д.25б 

26,28 

в составе объекта 

с кадастровым 

номером 

51:10:0020601:279 

 

ММУП 

"Городское 

благоустройство" 

Продажа авиа - и 

железнодорожных 

билетов 

  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 01.11.2008 

№ 916 

63 

Нежилое 

помещение 

ул. Кондрикова, 

д.6 

18,6 

кадастровый 

номер 

51:10:0020902:474

5 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Ремонт обуви   используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 05.02.2015 

№ 1642 

64 

Нежилое 

помещение 

ул. Кондрикова, 

д.12 

19,2 

кадастровый 

номер 

51:10:0020902:286

2 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад  да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 05.02.2015 

№ 1642 



19 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

65 

Здание ул. Кондрикова, 

д.30А 

195,7 

кадастровый 

номер 

51:10:0020902:149  

 

МБОУ 

"Общеобразовател

ьная школа № 7" 

Оказание услуг 

розничной торговли 

 

используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 04.07.2019 

№ 842 

66 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Стахановская, 

д.11 

565,1 

кадастровый 

номер 

51:10:0020102:133

6 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание услуг 

розничной торговли 

 используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.11.2008 

№ 916 

67 

Нежилое 

помещение 

ул. 

Стахановская, 

д.11  

11,6 

кадастровый 

номер 

51:10:0020102:133

4 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Ремонт обуви  используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 05.02.2015  

№ 164 

68 

Нежилое 

помещение 

ул. Ферсмана, 

д.13 

51,2 

кадастровый 

номер 

51:10:0020803:434

6 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Офис да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 02.06.2023 

№ 1080 

69 

Нежилое 

помещение 

ул. Ферсмана, 

д.15 

129,6 

кадастровый 

номер 

51:10:0020803:220

2 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Ремонт бытовых 

изделий и 

предметов личного 

пользования 

 

используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 23.06.2016 

№ 588 

70 

Здание 33 км,  

территория 

МУСП 

"Мончегорское" 

192,9 

кадастровый 

номер 

51:10:0020803:200 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Склад да используется 

по  договору 

аренды 

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 01.04.2021  



20 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№ 364 

71 

Здание 33 км,  

территория 

МУСП 

"Мончегорское" 

1769,1 

кадастровый 

номер 

51:10:0020803:214 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Виды деятельности, 

не запрещённые 

действующим 

законодательством 

   Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

 от 01.04.2021  

№ 364 

72 

Движимое 

имущество 

Цифровой 

ультразвуковой 

сканер  Mindray 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Оказание 

ветеринарных услуг 

 

используется 

по  договору 

аренды 

да Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 

73 

Земельный 

участок  

ул. 

Комсомольская 

1935,0 

кадастровый 

номер 

51:10:0020601:520 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Пищевая 

промышленность 

  

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 19.12.2018 

№ 1511 

74 

Земельный 

участок  

Западное шоссе,  

участок 8  

1000,00 

кадастровый 

номер 

51:10:0010201:264 

 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Общественное 

питание 

  

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.05.2020 

№ 479 

75 

Земельный 

участок  

шоссе 

Привокзальное, 

участок 8  

2600,00 

кадастровый 

номер 

51:10:0040201: 51 

 

Казна 

муниципального 

образования 

Учебный автодром 

  

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска  

от 30.05.2020 

№ 479 

76 

Земельный 

участок  

ул. Новопроло-

женная  

1800,00 

кадастровый 

номер 

Казна 

муниципального 

образования 

Туристические 

услуги 

  

 Постановление 

администрации 

города 



21 

 

 

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

51:10:0020201:314 

 

Мончегорска  

от 30.10.2020 

№ 1088 

77 

Земельный 

участок  

ул. Новопроло-

женная  

1839,00 

кадастровый 

номер 

51:10:0020201:6 

Казна 

муниципального 

образования 

Строительство 

магазина 

  

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 01.04.2021  

№ 364 

78 

Земельный 

участок 

Мурманская 

обл.,  

г. Мончегорск  

 

11 646,00  

кадастровый 

номер 

51:10:0020602:42 

Казна 

муниципального 

образования 

Под  

индустриальный 

парк 

  

 Постановление 

администрации 

города 

Мончегорска 

от 29.04.2021  

№ 465 

 

 

                                                                                                                      __________________________ 


